
 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

3. – 10. ZÁŘÍ 

2023  
 

 

NEDĚLE 

3. 9. 

22. neděle 

v mezidobí  

Žehnání školákům, 
studentům, učitelům… 

8.30 

 

 

10.30 

 

16.00 

 

Dolní Čermná – za Oldřicha a Marii 

Dostálovy a ostatní z Dostálova 

a Klekarova rodu     

Petrovice – za Milušku Vágnerovou, manžela 

a sestry     

Mariánská Hora – za požehnání pro rodinu 

Markovu 

PONDĚLÍ 

4. 9. 

Pondělí 22. týdne 

v mezidobí 

7.30 

 

 

Dolní Čermná – za Společnost sester 

Ježíšových a za požehnání a pomoc 

pro jejich příchod na Mariánskou Horu 

ÚTERÝ 

5. 9. 

Úterý 22. týdne 

v mezidobí 
  

STŘEDA 

6. 9. 

Středa 22. týdne 

v mezidobí 

19.00 

 

 

Dolní Čermná – za Josefa a Helenu 

Vašíčkovy, syna Petra, vnuka Petra a živou 

rodinu 

ČTVRTEK 

7. 9. 

Čtvrtek 22. týdne 

v mezidobí 
 

Jednání na Biskupství v HK kvůli MH  

+ mše svatá se sestrami 

PÁTEK 

8. 9. 
Svátek Narození 

Panny Marie 

19.00 

 

Dolní Čermná – na poděkování za dar 

společného života 

SOBOTA 

9. 9. 

 

 

Poutní vigilie 

(mše sv., křížová 

cesta, adorace)  

13.00 

 

19.00 

 

 

Dolní Čermná – svatební obřad se svatým 

přijímáním Alžběta Venclová a Josef Engl 

Mariánská Hora – s nedělní platností  

(poutní kostel)    – za Vladěnu Petráňovou, 

její duši a celou rodinu   

NEDĚLE 

10. 9. 

Slavíme 

poutní slavnost 

Narození  

Panny Marie 

 

 

7.30 

 

 

10.00 

 

 

16.00 

 

 

Mariánská Hora (poutní kostel) 

– na poděkování s prosbou o požehnání 

a ochranu Panny Marie 

Mariánská Hora (areál křížové cesty)  

– za farnost v Dolní Čermné a za poutníky 

Mons. Zdenek Wasserbauer 

Mariánská Hora (areál křížové cesty)  

– za Marušku Hrdinovou a za živé 

a zemřelé členy rodiny – P. Pavel Seidl 
 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 
 

▪ Večerní chvály – ve ST a v PÁ po večerní mši svaté 

Srdečně Vás zvu a budu vděčný      ! 



 

 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

10. – 17. ZÁŘÍ 

2023   
 

 

NEDĚLE 

10. 9. 

Slavíme 

poutní slavnost 

Narození  

Panny Marie 

 

 

7.30 

 

 

10.00 

 

 

16.00 

 

 

Mariánská Hora (poutní kostel) 

– na poděkování s prosbou o požehnání 

a ochranu Panny Marie 

Mariánská Hora (areál křížové cesty)  

– za farnost v Dolní Čermné a za poutníky 

Mons. Zdenek Wasserbauer 

Mariánská Hora (areál křížové cesty)  

– za Marušku Hrdinovou a za živé a zemřelé 

členy rodiny – P. Pavel Seidl 

PONDĚLÍ 

11. 9. 

Pondělí 23. týdne 

v mezidobí 
  

ÚTERÝ 

12. 9. 
Jména Panny Marie 

19.00 

 

Dolní Čermná – za Ludmilu a Vojtěcha 

Kunertovy a celou rodinu 

STŘEDA 

13. 9. 

Sv. Jana Zlatoústého, 

biskupa a učitele církve 
19.00 Dolní Čermná – na poděkování za dar života 

ČTVRTEK 

14. 9. 

Svátek Povýšení 

svatého kříže 
10.00 Dolní Čermná – na úmysl celebranta  

PÁTEK 

15. 9. 
Panny Marie Bolestné  Oddávám v Krkonoších 

SOBOTA 

16. 9. 

Sv. Ludmily,   
mučednice  

Farní výlet 

 

Mše svatá v rámci farního výletu 

ve Vambeřicích v 10.00 

za naši farní rodinu a za celou farnost 

NEDĚLE 

17. 9. 

24. neděle 

v mezidobí 
Sbírka na církevní 

školství 

8.30 

 

10.30 

 

Dolní Čermná – za Josefa Langra, rodinu 

Langrovu, Němečkovu a Dostálovu   

Verměřovice – za Zdeňku Bárnetovou, 

celý rod a duše v očistci    

 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 
 

▪ Večerní chvály – v ÚT a ve ST po večerní mši svaté  

▪ Modlitba se čtením – ve ČT po dopolední mši svaté  

Srdečně Vás zvu a budu vděčný      ! 
 

 

 

Kontakt:  P. Mgr. Jan Lukeš, tel.: 777 626 984, e-mail: dolnocermenska@farnost.eu   

Past. asistentka: Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz 

mailto:dolnocermenska@farnost.eu
mailto:marta_maresova@seznam.cz


 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 
 

Sdělení farníkům                     3. a 10. září 2023 

22. a 23. neděle v mezidobí 

Poděkování 

• Děkuji všem, kdo při své práci, rodině, práci doma, koníčkům, máte ještě čas, 

sílu, chuť a energii pomáhat v naší farnosti. Obdivuji Vás a jsem Vám moc 

vděčný      !!!! 

• Tento týden speciálně moc děkuji velké sympatické partě, která se sešla 

na Mariánské Hoře na sekání trávy. 

• Také děkuji chrámovému sboru za krásný koncert. 

• Děkuji za nádhernou slavnost udílení svátosti pomazání nemocných minulý 

týden, kdy tuto svátost přijalo 51 našich sester a bratří (z toho 21 v Dolní 

Čermné, 20 ve Verměřovicích a 10 v Petrovicích). Děkuji za Vaši důvěru 

a společnou modlitbu.  

Fotopříběh v Tarsiciovi s herci z naší farnosti       

Už téměř 20 let mám tu čest spolupracovat s časopisem Tarsicius, který je 

nejen pro ministranty. V časopise vycházejí i tzv. fotopříběhy, tedy 4 strany plné 

fotek a bublin – textu. Čtenáře samozřejmě baví číst takovéto strany – hodně 

fotek, málo textu     . Děj je akční     . Jsem poctěný, že 10 lidí z našeho spolča 

bylo ochotno nafotit na konci června dva fotopříběhy. Přidali se také jedni 

manželé a bratři Macháčkovi. Díky     !!!  

První fotopříběh vyšel teď v září, druhý by měl vyjít v listopadu. Vymyslet nějaký 

příběh je vždy náročné. Děj není geniální a je SMYŠLENÝ      !!! Má ale vždy na 

něco poukázat. V tomto fotopříběhu se člověk může zamýšlet nad tím, do jaké 

míry jsou posměšky na druhého v pořádku a kdy to je už přehnané, možná až 

šikana. A že člověk, který neumí nějakou věc – třeba postavit se k práci – má 

od Pána Boha zase jiné dary      .  

Časopisy si můžete vzít vzadu v kostele. Je tam vedle nich i kasička, tak chcete-

li, můžete na tento křesťanský časopis přispět. Děkujeme.  

V časopise najdete mimo jiné cestu našeho černého nuncia ke kněžství, články 

o světovém setkání mládeže v Lisabonu, komiksy, cestománii, ministrantské 

rubriky, atd. Budu rád, když se seznámíte s tímto časopisem, – a když bude 

chybět, rád doobjednám      .  

Biblické hodiny 

Srdečně zvu na další Biblické hodiny na faru, které povede pan Kamil Bohdík. 

Vždy v 18.00 a vždy pondělky. 4. 9.; 25. 9.; 16. 10.; 20. 11. a 11. 12. 2023 

 



 

Fotbal či florbal    

• Zranění mé nohy snad odeznělo, tak se těším ve čtvrtek 7. 9. v 18 hodin 

na fotbal v Petrovicích, v případě nepříznivého počasí se nesejdeme. 

• Dále Vás všechny zvu na fotbal do Petrovic v pondělí 11. 9. v 18 hodin, 

v případě nepříznivého počasí se sejdeme v Orlovně v Dolní Čermné 

na florbal. (S sebou: obuv na přezutí, nějakou tu kačku a kdo má, tak 

hokejku 😉)   
 

Pouť na Mariánské Hoře  

V neděli 10. září budeme slavit poutní slavnost na Mariánské Hoře.   

Jsme zváni i v předvečer, v sobotu, slavit vigilii (mše sv., křížová cesta, adorace).  

V neděli mši svatou v 7.30 bude sloužit Jan Lukeš, v 10.00 hodin bude 

celebrovat Mons. Zdenek Wasserbauer, pomocný biskup pražský a v 16.00 

P. Pavel Seidl.   

Svátost smíření je možno přijmout od 8.30 v nové zpovědní místnosti v kostele 

na Mariánské Hoře (P. Pavel Kadlečík, SDB) a od 15.00 (P. Jan Lukeš)  

Všichni jste srdečně zváni.  

Pro ministranty: Ti, kdo budou ministrovat na mši s otcem biskupem 

v 10 hodin, přijďte prosím už na nácvik – v 8.40 u sakristie na MH.   

Prosíme, aby přišel někdo ministrovat i v 7.30 a v 16.00. 

Tabulka je na emailu a v sakristiích. Děkujeme.  

Ministrantské oblečení z kostela v Dolní Čermné bude odvezeno 

hromadně. Kdo si ale chce na MH přemístit oblečení sám, tak může      .   

Děkuji Vám všem, kdo se jakkoliv zapojujete do této naší velké akce, 

děkuji za Vaše modlitby za dobrý průběh a příznivé počasí.  

Sbírky při mších svatých budou použity na režii poutě 

(podium, toalety, květiny, apod.).  

Doprava autobusem na mši svatou v 10 hodin.  

Autobus vyjede v 9.00 z Verměřovic (od vlakového nádraží), pojede přes 

všechny autobusové zastávky, přes točnu Petrovice a Dolní a Horní 

Čermnou na Mariánskou Horu. Příspěvek na dopravu bude vybírán 

cestou. Děkujeme.  

Příp. zájemci o dopravu na jiné mše, domluvte se prosíme mezi sebou – jistě se 

v autech najde nějaké volné místo. Nebojte se. I tímto vytváříme farní rodinu.   

Oprava varhan ve farním kostele 

V tomto týdnu se podařilo vyčistit a naladit zbytek varhan. Celková cena je 

56.000 Kč (zahrnuje i pozáruční servis 10 let zdarma a znovu ladění v květnu 

2024). Speciální sbírka na tento účel bude 23. a 24. září. Děkujeme😉! 



 

Farní pouť – výlet 

V sobotu 16. září se, dá-li Pán, vydáme na farní výlet.   

Se všemi přihlášenými počítáme.  

Zloté si prosím vyměňte, nebo bude možnost v Mezilesí. 

V restauraci nás prosí platit zlotými. Také se můžete příp. pojistit.  

Předběžná cena za dopravu bude 250 Kč, děti, senioři, mládež 200 Kč (doplácí 

farnost).  

Orientační časy programu dne: 

  7.00 – odjezd z náměstí v Dolní Čermné 

  7.10 – Petrovice točna 

  7.15 – Verměřovice kostel 

  9.30 – Vambeřice – poutní místo 

10.00 – mše svatá v poutní bazilice Navštívení Panny Marie 

11.00 – prohlídka areálu, nákup suvenýrů 

12.30 – oběd (45 polských zlotých porce = cca 250 Kč) 

14.00 – odjezd do Klodska 

14.45 – Klodsko – prohlídka města 

18.00 – odjezd domů 

19.30 – návrat domů 😉 

Myslete na nás, my myslíme na Vás😉! 

 

Sbírky 

 Tento víkend 2. a 3. 9. jsou sbírky na elektřinu v naší farnosti. Děkujeme 

za Vaši pomoc!!! 

 V neděli 10. 9. na Mariánské Hoře jsou sbírky na pokrytí nákladů poutě 

(podium, toalety, květiny, apod.) Děkujeme!!! 

 V neděli 17. září bude celodiecézní sbírka na církevní školství. 

 23. a 24. září bude speciální sbírka na opravu varhan v Dolní Čermné.  
 

Svátost smíření ve všední dny 

Připomínám možnost přijmout svátost smíření i ve všední dny přede mší svatou. 

Jelikož ale většinou nikdo nechodí nebo naopak když jindy naběhne celá 

rodina, či více lidí, tak je to takové kolísavé – proto to mám taky v rezervačním 

systému a když je obsazeno, dejte mi vědět. Často nepřijde nikdo, ale někdy 

zpovídám i 1,5 hodiny přede mší😉 – právě díky rezervačnímu systému. Jinak 

by většina musela počkat až po mši svaté a po chválách.  

Na požádání jsem samozřejmě k dispozici  

i po mši svaté po večerních chválách😉!!! 
 



 

Volné intence 

Připomínám možnost nechat sloužit mši svatou na Vaše úmysly.  

Nejbližší volné termíny: Mariánská Hora NE 1. 10. v 16.00. Dále Dolní Čermná: 

ST 27. 9. v 19.00, ST 11. 10. v 19.00, ST 12. 10. v 10.00, PÁ 13. 10. v 19.00 atd. 

Intence v Petrovicích si zapisujte na papír v petrovickém kostele a intence 

ve Verměřovicích zapisujte u Honzy Moravce.  

Díky za Váš zájem, že mohu sloužit na Vaše úmysly!!! 😉 

Koncert originální americké polkové kapely Czech and Then Some    

V pátek 15. září od 17:30 jsme všichni srdečně zváni do areálu AZAS, kde 

vystoupí dechovková kapela z amerického Texasu, kterou tvoří potomci českých 

přistěhovalců do USA. Více informací na plakátech a na webu farnosti.   

 

Rozpis čtení v Dolní Čermné a na Mariánské Hoře 
 

 1. čtení 2. čtení Přímluvy 

Ne 3. 9. 
8.30 Pecháčkovi 330 Vašíčkovi 349 Macháčkovi 180 HČ 

16.00 Bednářovi 92 Klekarovi 292 Bláhovi 457 

Ne 10. 9. – Pouť na Mariánské Hoře 

Ne 17. 9. 8.30 Menclovi 193  Macháčkovi 411  Karasovi 242 

Ne 24. 9. 8.30 Marešovi 408 Miloš Macháček 55 Pecháčkovi 53 

Ne 1. 10. 
8.30 Svobodovi 377 Jansovi 7 Macháčkovi ml. 60 

16.00 Málkovi 180 Vágnerovi 102 sl. Magdalena Motlová  
 

 

„Bože, ty jsi pramen moudrosti  

a působením svého Ducha dáváš lidem dar poznání a radosti. 

Prosíme tě, požehnej všem, kdo začínají nový školní či akademický rok;  

dej, ať mají rozum otevřený k poznávání pravdy a dobra,  

ať mají odvahu a trpělivost k překonávání obtíží; 

 dej jim radost z nového poznání i vzájemných přátelství,  

aby ve všem odkrývali tvou věčnou moudrost a lásku.“ 
 

 

Srdečně Vám žehnám,  

Váš otec Jan 😉 + 

 

 

 

 

 

 

Číslo účtu farnosti: 256043012/0600    Děkujeme za Vaši finanční pomoc. 

Web: dolnocermenska.farnost.eu, farnostsnu.cz nebo pohadkovafarnost.cz 

https://dolnocermenska.farnost.eu/ze-zivota-farnosti/farnici-slouzi-farnosti.html
http://farnostsnu.cz/

